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KOMUNIKAT NR 1 
dot. wyników pomiarów wpływu pożaru magazynu odpadów 

na terenie b. zakładów „BORUTA” w Zgierzu na jakość wód 
powierzchniowych 

 
 

W związku z pożarem magazynu odpadów na terenie b. zakładów „Boruta” w Zgierzu, który 

rozpoczął się w nocy z 25 na 26.05.2018r. WIOŚ w Łodzi prowadził kontrolne badania wód będących 

pod bezpośrednim wpływem odcieku z pożaru, których wyniki przedstawiają się następująco: 

1. Odciek zanieczyszczonych wód pochodzących z pożaru spływał grawitacyjnie do rzeki Wrzącej 

w Zgierzu, która jest dopływem rzeki Sokołówki, ta z kolei dopływa do rzeki Bzury  

w miejscowości Kolonia Brużyca. W związku z powyższym znacznie podwyższone wskaźniki 

zanieczyszczeń odnotowano w pierwszej kolejności w rzece Wrzącej, poniżej miejsca wylotu 

wód spływających z terenu pożaru kanalizacją deszczową. W dniu 28.05.2018r. (godz. 15:00) 

stwierdzono w niej przekroczenie norm w zakresie: przede wszystkim substancji 

priorytetowych w tym szczególnie duże wartości w odniesieniu do maksymalnego poziomu 

dopuszczalnego z rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 21 lipca 2016r. w sprawie 

sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych oraz środowiskowych 

norm jakości substancji priorytetowych , tj. w szczególności dla: antracenu, fluorantenu, 

benzo(b)fluorantenu, benzo(k)fluorantenu, benzo(g,h,i)perylenu, węglowodorów 

ropopochodnych, fenoli lotnych. Ponadto zanotowano także przekroczenie norm dla metali: 

miedź, glin i głównie antymon. 

2. W dniu 28.05.2018r. WIOŚ w Łodzi pobrał próbki wody z rzeki Bzury w następujących 

miejscach: wylot kolektora deszczowego do rzeki Bzury, powyżej wylotu kolektora 

deszczowego do rzeki, poniżej wylotu kolektora deszczowego przed zapora z pianki, poniżej 

wylotu kolektora deszczowego za zaporą z pianki. 

3. Wyniki analiz wskazują na mniejszy stopień zanieczyszczenia wód rzeki Bzury, spowodowany 

przez odciek (spływ) wód z miejsca pożaru.  

4. W dniu 30.05.2018r. WIOŚ w Łodzi ponownie pobrał do analiz próbki wody z rzeki Sokołówki, 

niosącej zanieczyszczone wody z rzeki Wrzącej, do rzeki Bzury. Wyniki analiz wskazują na 

przekroczenia pojedynczych już tylko badanych wskaźników np. dla benzo(g,h,i)perylenu, 

fenoli lotnych czy baru i antymonu. Jednak na tym etapie badań już widać poprawę jakości 

wody.  

5. Wyniki analiz z kolejnego poboru wody w dniu 04.06.2018r zarówno z rzeki Wrząca jak                                     

i z rzeki Sokołówka poniżej i powyżej wlotu rzeki Wrzącej nie przekraczają już maksymalnych 

dopuszczalnych poziomów zanieczyszczeń wody. Można zatem odnotować znaczące 
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zmniejszanie się zanieczyszczenia tych wód wodami opadowymi pochodzącymi z terenu 

pożaru. 

6. W załączeniu do niniejszego Komunikatu publikujemy kopie raportów nr: 329/2018, 

331/2018, 382/2018 z badań wykonanych przez Laboratorium WIOŚ w Łodzi. 
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